O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 5º, da Lei Munici-
pal nº 4.885,  de 11 de junho de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 16.626.191,00 (dezesseis milhões, seiscentos e vinte e
seis mil, cento e noventa e um reais), visando atender a despe-
sa com a inclusão do Elemento de Despesa: 33903600.99 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física no Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAH, no Serviço Au-
tônomo Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

Rafful e demais Unidades da Secretaria Municipal de Saúde/
PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 016/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 8.800,00 (oito mil, oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0300/2012/SMS/PMVR.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Emprego:
Agente Comunitário de Saúde das Unidades Básicas de Saúde
de Volta Redonda
Faz parte das exigências para inscrição neste processo seleti-

[...]

COMUNICADO Nº 135/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-
zendo que  foi efetuado o crédito, no valor de R$  409.252,89
(quatrocentos e nove mil, duzentos e cinqüenta e dois reais e
oitenta e nove centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao
Contrato de Repasse nº 0242.364-06 – no âmbito do Programa
Gestão Política do Desenvolvimento, sob a gestão do Ministério
das Cidades, que tem por objeto a Recuperação e pavimento das

[...]

TÓRIO, para atender as necessidades do Laboratório Central da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedi-
mento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 011/2012/
FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 58.800,00 (cinqüenta e oito mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0469/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2012/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa SULLAB COMÉRCIO DE

[...]

TÓRIO, para atender as necessidades do Laboratório Central da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedi-
mento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 011/2012/
FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 221.500,00 (duzentos e vinte e um mil e quinhentos
reais).
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0469/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa LIFETEC COMÉRCIO,